[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

КОМИССИЯ
по определению коррупциогенности муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов в администрации города Урай и органах администрации города Урай
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
от 06.10.2023
 № 4/23
Присутствовали:

Закирзянов Т.Р.
Хусаинов Р.А.
Емшанова Н.В.
Гарифов В.Р.

Куницына М.С.

Хусаинова И.В.

Хамматова Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации города Урай, органов администрации города Урай и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений за III квартал 2023 года.

Докладчик – Куницына М.С.
2. Обсуждение плана работы комиссии на 2024 год.

Докладчик – Закирзянов Т.Р.

СЛУШАЛИ:

1. Куницыну М.С.:
В III квартале 2023 года отсутствуют вступившие в законную силу решения судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации города Урай, органов администрации города Урай и их должностных лиц.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению представленную информацию.
За – 7
Против – 0
Воздержалось – 0
2. Слушали Закирзянова Т.Р.: предлагается обсудить план работы комиссии на 2024 год:

	№п/п
	Вопросы для рассмотрения на комиссии
	Срок
	Ответственный за подготовку информации

	1.
	Ежеквартальное рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации города Урай, органов администрации города Урай и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Ежеквартально
	Правовое управление

	2.
	Изучение, анализ и обобщение судебной практики, результатов антикоррупционных экспертиз, иной информации, касающихся выявления коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах, проектах нормативных правовых актов за II полугодие 2023 года, за I полугодие 2024 года
	1 квартал

3 квартал
	Правовое управление

	3.
	Подведение итогов работы комиссии за 2024 год
	1 квартал

	Секретарь комиссии

	4.
	Обсуждение плана работы комиссии на 2025 год
	4 квартал
	Председатель комиссии

РЕШИЛИ:

Одобрить для утверждения председателем комиссии предлагаемый план на 2024 год.

За – 7

Против – 0

Воздержалось – 0

Председатель
Т.Р. Закирзянов
Секретарь
Г.В. Хамматова